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Nr referencyjny postępowania TBS/1206/2023 

 Koszalin 09.08.2023 r. 

 

Koszalińskie TBS Sp. z o.o. 

ul. Plac Wolności 2-3, 75-622 Koszalin 

 

Do: 

Wykonawcy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

dotyczy: Przetarg nieograniczony – opracowanie dokumentacji projektowej wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U.2022.1710) udzielam wyjaśnień na zadane pytania: 

 

PYTANIE NR 1 

„1. Proszę o wyjaśnienie znaczenia:  

- SWZ Dział VIII, pkt 3- kim są ,,podmioty udostępniające zasoby'' ? Czy są to osoby z załącznika nr 

4- tj. projektanci branżowi? W związku z tym jak rozumieć również pkt 6.” 

ODPOWIEDŹ NR 1: 

W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu (warunki udziału w przedmiotowym 

postępowaniu zostały określone w Dziale VIII SWZ) wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 

podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji których te 

zdolności są wymagane.  

Zasady udostępniania przez podmiot trzeci swoich zasobów wykonawcy ubiegającemu się o 

zamówienie publiczne zostały uregulowane w dziale II rozdziale 2 oddziale 3 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (art. 118 -123). 

Innymi słowy, art. 118 ustawy Pzp umożliwia wykonawcy, w celu potwierdzenia spełniania 

warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznych lub zawodowych lub 

sytuacji finansowo-ekonomicznej, powołanie się nie tylko na własne zdolności, lecz również na 

zdolności podmiotu/podmiotów trzecich, niezależnie od charakteru prawnego łączących 

wykonawcę z podmiotem trzecimi stosunków prawnych. Przepis ten znajduje więc zastosowanie, 

gdy wykonawca nie spełnia sam warunków udziału w postępowaniu i opiera się na zdolnościach 

podmiotów trzecich, z których zasobów zamierza skorzystać (udostępnienie zasobów). 

Udostępnienie zasobów musi łączyć się z powierzeniem realizacji części zamówienia podmiotowi 

trzeciemu. 
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PYTANIE NR 2 

„2. Załącznik nr 1- Oferta- pkt 7, pkt 8- proszę o wyjaśnienie znaczenia ,,zamówienie zrealizuję sam/ 

przy udziale podwykonawców'' - kim jest podwykonawca? Czy są to projektanci branżowi?” 

ODPOWIEDŹ NR 2: 

W punktach 7 oraz 8 formularza oferty, wykonawca zobowiązany jest zaznaczyć czy zamówienie 

zrealizuje samodzielnie czy przy udziale podwykonawców. 

Podwykonawca - firma lub osoba wykonująca pracę na zlecenie głównego wykonawcy. 

W rozumieniu przepisów ustawy Pzp (art. 7 pkt 29) podwykonawca to podmiot, z którym 

Wykonawca zawiera umowę o podwykonastwo w formie pisemnej,  na mocy której 

podwykonawca lub dalszy podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. 

Projektanci branżowi mogą lecz nie muszą być podwykonawcami. Uzależnione to jest od 

stosunków prawnych łączących wykonawcę z projektantami. 

 

PYTANIE NR 3 

„- pkt 8- ,,oświadczam, że polegamy na zasobach podmiotów wskazanych poniżej...''- co w tym 

przypadku oznacza ,,polegamy na zasobach podmiotów''?” 

ODPOWIEDŹ NR 3: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 
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